МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ
«__»__________20___г.                                                                  №___________

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 го № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Орла от 08 сентября 2015 г. № 3951 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Орла, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Орла от 30 декабря 2015 г. № 6001 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд города Орла», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым для обеспечения нужд управления социальной поддержки населения, опеки и попечительства администрации города Орла, как главного распорядителя бюджетных средств, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ от 26.07.2016 № 64.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Начальник управления				                                     А.В. Шайкина

Приложение к приказу
управления социальной поддержки
населения, опеки и попечительства
администрации города Орла
от «__»____________20___г. №______
Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг,
 закупаемым для обеспечения нужд управления социальной поддержки населения, опеки и попечительства администрации города Орла, как главного распорядителя бюджетных средств
          1. Настоящие  требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым для обеспечения нужд управления социальной поддержки населения, опеки и попечительства администрации города Орла как главного распорядителя бюджетных средств (далее - Требования) разработаны в соответствии с Правилами определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд города Орла, утвержденными постановлением администрации города Орла от 30.12.2015 №6001, и определяют требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым управлением социальной поддержки населения, опеки и попечительства администрации города Орла (далее - Управление).
           2. Под требованиями к закупаемым товарам, работам, услугам понимаются требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам товаров, работ, услуг, позволяющие обеспечить муниципальные нужды, но не приводящие к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства или являются предметами роскоши в соответствии с законодательством Российской Федерации.
            3. Настоящие Требования составляются в виде ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (далее – Ведомственный перечень) согласно приложению к настоящим Требованиям и распространяются на закупки, осуществляемые  Управлением в рамках Федерального закона от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
           4.   Ведомственный перечень формируется на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых Правительством Российской Федерации определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены).
           5.  Настоящие Требования применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки управлением социальной поддержки населения, опеки и попечительства администрации города Орла.
            6. Настоящие требования подлежат опубликованию в единой информационной системе.